
 

Práce na průtahu obcí Velký Ořechov v roce 2022 a 2023 
Práce na průtahu obcí budou pokračovat v roce 2022. Pracovat se 
bude na úseku od hlavní křižovatky u hospody po družstvo. Bude 
nutné zkoordinovat několik staveb od různých investorů. 
Ředitelství silnic Zlínského kraje postaví novou opěrnou zídku od 
hlavní křižovatky ve směru na Pašovice až po kříž u domu č. p. 48. 
V celém úseku dojde k přeložení drátů nízkého napětí, které jsou 
nyní na betonových sloupech nebo konzolách rodinných domů,  do 
země. Náklady na tuto realizaci hradí EG.D. Souběžně bude 
probíhat výměna sloupů obecního veřejného osvětlení až 
po družstvo. V některých úsecích budou přeloženy přípojky plynu 
k rodinným domům, a to hlavně kvůli stavbě nové opěrné zídky. 
Obec Velký Ořechov bude v 2. polovině roku 2022 nebo z kraje 
roku 2023 budovat novou splaškovou kanalizaci v úseku 
od hospody po družstvo. Na závěr pak bude vyměněna celá 
konstrukce stávající vozovky, položí se vozovka nová, vč. chodníku.  

Dojde k odsunu cesty od kovárny (dům č. p. 46) a změnou 
projde i celá hlavní křižovatka. Zkoordinovat všechny stavby 
a investory nebude jednoduché. Musíme věřit, že práce na 
sebe budou plynule navazovat a nevyskytnou se žádné 
velké neočekávané skutečnosti. V průběhu roku dojde 
k úplné uzavírce průjezdu při stavbě opěrné zídky. 
Koordinátor veřejné dopravy (KOVED) již nyní řeší objízdné 
trasy pro autobusy. Uzavírka se dotkne i provozu osobních 
aut. O uzavírkách budeme okolní obce včas informovat. 
Přesnější harmonogram a postup prací bude stanoven 
v únoru 2022. Po skončení všech prací bude průjezd Velkým 
Ořechovem bezpečnější jak pro automobily, tak 
pro chodce. Děkujeme vám všem za trpělivost a 
ohleduplnost při průjezdu stavbou.  

Polyfunkční dům Sýpka otevřen 
1. září byl zahájen provoz v novém obecním domě ve Velkém 
Ořechově. Nejdříve se zde zabydleli pracovníci obecního úřadu a 
Pošty Partner. Pošta Partner je nyní v soukromých rukou a 
provozuje ji firma Trellage, se sídlem ve Velkém Ořechově. Oproti 
provozu ve staré budově u nádraží se zlepšilo parkování, přístup 
do budovy, rozšířila se provozní doba i rozsah poskytovaných 
služeb. Krom standardních poštovních služeb zde lidé můžou 
koupit i drobné kancelářské zboží a další praktické zboží. 
Zastoupení zde má i Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra. 
Obecní úřad nyní disponuje odpovídajícími prostory pro 
poskytování služeb občanům. Starosta a zastupitelstvo mají 
k dispozici jednací místnost, která sousedí s kanceláří starosty. 
Na ni navazuje kancelář paní účetní, která je zároveň matrikářkou 
pro Velký Ořechov a okolí. K prostorám obecního úřadu patří ještě 
archiv a zázemí s kuchyňkou. V zázemí je nový bezdrátový rozhlas, 
který je napojen na Integrovaný záchranný systém. Ten usnadní 
svolání jednotky dobrovolných hasičů v případě nenadálé události. 
Vedle prostor obecního úřadu je nová obřadní síň a na ni navazuje 
prostorná knihovna. Obě místnosti jsou rozděleny posuvnou 
stěnou, která se dá v případě potřeby odstranit a vznikne jedna 
velká hala.  
V roce 2022 budou tyto prostory dovybaveny ozvučením, 
projekčním plátnem a nábytkem. Náklady budou kryty dotací, 
kterou obec vyřizuje přes MAS Luhačovské Zálesí. Zbylý prostor 
v 1. patře obsadili lékaři. 

Občané zde můžou navštívit praktického i zubního lékaře a 
jednou za 14 dní i lékaře dětského. Velká vstupní hala 
umožňuje umístění i většího počtu dětských kočárků, což 
ocení maminky zejména v zimě či deštivém počasí. 
Do druhého patra budovy se dostaneme buď po schodech, 
nebo výtahem. Ve 2. patře se nachází velká společenská 
místnost pro oslavy (cca 80 lidí). Z celé místnosti je 
nádherný výhled do okolí. Samostatná kuchyňka umožní 
výdej jídla pro hosty i následný úklid nádobí. Vařit ve velkém 
se zde ale nedá. Obec bude prostory pronajímat dle zájmu 
na oslavy, trachty nebo jiná společenská setkání. Zbylé 
prostory v druhém patře slouží především pro účely 
obecního úřadu. Od listopadu je zde také kadeřnictví. 
Místnosti v prvním i druhém poschodí (společenská 
místnost) jsou vybaveny klimatizací, mají protipožární 
hlásiče i pohybová čidla. Celkové náklady na stavbu 
přesáhly 23 000 000 Kč. Obec získala dotaci od ministerstva 
pro místní rozvoj ve výši 10 000 000 Kč. Zbylé náklady byly 
hrazeny z rozpočtu obce a úvěru od ČSOB ve výši 
12 000 000 Kč. Obec má od banky velmi výhodné úrokové 
podmínky ve výši 0,77 % p. a., splatnost úvěru je 15 let. 
Ve Velkém Ořechově vznikla budova v centru obce, kde 
občané naleznou všechny služby pod jednou střechou. 
Krásné Vánoce a do roku 2022 přeji hlavně hodně zdraví. 

Radek Chmela, starosta obce Velký Ořechov 

Matriční obvod: Dobrkovice, Doubravy, Hř. Újezd, Kaňovice, Kelníky a Velký Ořechov  
Matrikářka: Hana Halíková  
Telefon: 577 996 034 
E-mail: matrika@velkyorechov.cz  
Po, st: 15:00 – 17:00 hodin 
A/ Informace o činnosti matričního úřadu: 
• Zápis matričních událostí v obvodu 
• Sňatkové obřady v obřadní síni 
• Vystavení opisu (druhopisu) matričního dokladu 
• Uznání otcovství – k nenarozenému dítěti 
• Ověřování 
• Nahlédnutí do matriční knihy nebo sbírky listin 
• Povolení změny příjmení 
B/ Další činnost 

 

 

– Nahlédnutí do matriční knihy nebo sbírky listin 20 Kč 

každá 

– Vydání stejnopisu rodného, oddacího nebo úmrtního listu 
nebo dokladu o registrovaném partnerství 

100 Kč 

– Přijetí žádosti o vydání výpisu z evidence Rejstříku trestů 50 Kč 

– Vydání povolení změny X 

a) příjmení hanlivého, výstředního, směšného, 
zkomoleného, cizojazyčného nebo na dřívější příjmení 

100 Kč 

b) jména nebo příjmení v ostatních případech  1 000 Kč 

– Vydání povolení uzavřít manželství mimo stanovenou dobu 
nebo mimo úředně určenou místnost 

1 000 Kč 

– Vydání vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření 
manželství nebo vysvědčení o právní způsobilosti ke vstupu 
do registrovaného partnerství v cizině nebo s cizincem 

500 Kč 

mailto:matrika@velkyorechov.cz

